Fördertechnik
1
Rosentaler Straße 3 Tel.: +43 (0)463 287 047 0         Mail: info@eurotech-industrie.at
9020 Klagenfurt am Wörthersee Fax: +43 (0)463 287 047 900 Web: www.eurotech-industrie.at
Übersicht
ÜBERSICHT 1
LEICHTLAST FÖRDERTECHNIK 2
UNIVERSALROLLENSCHIENEN 3

Haupteinsatzgebiete:
 Durchlaufregale
 Führungsschienen, seitliche Abweiser und Tragschienen in Förderanlagen
 Rollbahnen für die Verkettung zweier Arbeitsstationen
 Verpackungsmaschinen
 Führung für Antriebsriemen
Schienentyp
Type Achsteilung in mm
Bauhöhe in
mm
Röllchen Ø in
mm
Gesamtbreite in
mm
Bestell-Nr.
NR10/50 50 53 48 35 1000
NR10/75 75 53 48 35 1001
NR10/100 100 53 48 35 1002
NR20/50 50 53 48 41 1003
NR20/75 75 53 48 41 1004
NR20/100 100 53 48 41 1005
SR10/75 75 61 48/66 41 1006
SR10/100 100 61 48/66 41 1007
SR21/75 75 62 50/66 41 1008
SR21/100 100 62 50/66 41 1009
SCHIENENLÄNGE: 6 m
Sämtliche Schienen sind in 6 m Stangen lagernd und werden auf die gewünschte Länge zugeschnitten. Bei der
Bestellung genaue Länge in mm angeben.
4
Rosentaler Straße 3 Tel.: +43 (0)463 287 047 0         Mail: info@eurotech-industrie.at
9020 Klagenfurt am Wörthersee Fax: +43 (0)463 287 047 900 Web: www.eurotech-industrie.at
Röllchen und Zubehör
Röllchentypen
Type
Röllchen Ø
in mm
Bohrungs Ø
in mm
Nabenbreite
Tragkraft
in daN
Werkstoff
Bestell.-
Nr.
NR10-8 48 8,1 24 10 Kunststoff blau 1010
NR 20-8 48 8,1 24 20 Stahl verzinkt 1011
SR 10-8 48/66 8,1 24 10 Kunststoff blau 1012
SR 21-8 50/66 8,1 24 20 Stahl verzinkt 1013
NR10-6 48 6,1 24 10 Kunststoff blau 1014
NR20-6 48 6,1 24 20 Stahl verzinkt 1015
NRGW 49 8,1 24 10 Kunststoff gelb 1016
NRR 48 8,1 24 60 Kunststoff rot 1017
Universalrollenschienen - Zubehör
Teile Werkstoff Bestell-Nr.

Rosentaler Straße 3 Tel.: +43 (0)463 287 047 0         Mail: info@eurotech-industrie.at
9020 Klagenfurt am Wörthersee Fax: +43 (0)463 287 047 900 Web: www.eurotech-industrie.at
Colli-Rollenschienen
Die Colli-Rollenschiene vereinigt viele Vorteile. Für Viele Logistikanwendungen bietet sie die einzige Lösungsmöglichkeit. In einem
sendzimier verzinktem U-Profil 50 x 58 x 50 x 2,5 mm werden kugelgelagerte Rollen, Tragkraft 40 daN (kg), auswechselbar montiert.
Die Rolle Ø 54 mm ist als Normalrolle oder auch als Spurkranzrolle lieferbar.
Schienentyp
Type Achsteilung in mm
Bauhöhe in
mm
Röllchen Ø in
mm
Gesamtbreite in
mm
Bestell-Nr.
NR40/66 66 67 54 76 1032
NR40/100 100 67 54 76 1033
NR40/133 133 67 54 76 1034
NR40/166 166 67 54 76 1035
SR40/100 100 75 54/70 76 1036
SR40/133 133 75 54/70 76 1037
SR40/166 166 75 54/70 76 1038
NRSR40/66 66 75 54/70 76 1039

9020 Klagenfurt am Wörthersee Fax: +43 (0)463 287 047 900 Web: www.eurotech-industrie.at
Schwerlast Fördertechnik
8
Rosentaler Straße 3 Tel.: +43 (0)463 287 047 0         Mail: info@eurotech-industrie.at
9020 Klagenfurt am Wörthersee Fax: +43 (0)463 287 047 900 Web: www.eurotech-industrie.at
Palettenrollenschienen
Mit dieser Palettenrollenschiene können Paletten wahlweise quer oder längs zur ihren Kufen befördert werden. Für den Palettenquertransport ist
eine Rollenteilung von 52 mm notwendig. Für den Palettenlängstransport  werden in Abhängigkeit vom Palettengewicht zwei oder drei
Rollenschienen mit Teilung 104 mm bis 208 mm eingesetzt.
Haupteinsatzgebiete:
 Durchlaufregal
 Fließlager
 Bodenbahnen
Schienentypen
Type Achsteilung in mm Bauhöhe in mm Rollen Ø in mm Bestell-Nr.
NR100/52 52 67 50 1048
NR100/78 78 67 50 1049
NR100/104 104 67 50 1050
NR100/156 156 67 50 1051
SR100/78 78 67 72/50 1052
SR100/104 104 67 72/50 1053
SR100/156 156 67 72/50 1054
NR30/52 52 66 48 1055
NR30/104 104 66 48 1056
NR60/52 52 66 48 1057
NR60/104 104 66 48 1058

Palettenrollenbahnschienen
Die Palettenrollenbahnschiene besteht aus 2 C-Profilen 40/80/40/3 mm sendzimier verzinkt oder aus 2 L-Profilen 75/40/3 mm
ebenfalls sendzimier verzinkt. Zwischen den beiden Profilen sind Tragrollen aus Rohr 60 x 2 mm, Tragkraft pro Rolle 160 kg
montiert. Die Einspannlänge der Rollen beträgt 200 mm.
Schienentypen
Type
Achsteilung
in mm
Rollen Ø
in mm
Rollenlänge
in mm
Bauhöhe
in mm
Bestell-Nr.
PR200L/78 78 60 185 90 1071
PR200L/104 104 60 185 90 1072
PR200L/156 156 60 185 90 1073
PR200C/78 78 60 185 90 1074
PR200C/104 104 60 185 90 1075
PR200C/156 156 60 185 90 1076
Zubehör und Einzelteile
Type Werkstoff Bestell-Nr.
Schiene C 40/80/40/3 Stahlblech verzinkt 1077
Schiene L 75/40/3 Stahlblech verzinkt 1078